
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОПЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 22.08.2022 г.                                                                                         № 52 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации Попереченского 
сельского поселения от 24.06.2022г. № 44 «Об установлении 
дополнительных требований пожарной безопасности на период действия 

особого противопожарного режима на территории Волгоградской области»  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Попереченского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 
администрация Попереченского сельского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области 

постановляет: 
1. Внести изменение в постановление администрации Попереченского 
сельского поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области от 24.06.2022г. № 44 «Об установлении 
дополнительных требований пожарной безопасности на период действия 
особого противопожарного режима 
на территории Волгоградской области», дополнив пункт 1 следующими 
подпунктами: 
«- регулярное проведение организациями, расположенными на 
территории населенных пунктов, независимо от организационно-правовой 
формы и форм собственности, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами 
очистки своих территорий, а также прилегающих к ним территорий на 
расстоянии не меньше 10 метров или до ближайшей проезжей части улицы от 
горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев; 
- регулярное проведение собственниками жилых домов очистки 
земельных участков, на которых размещены жилые дома, а также 
прилегающих к ним территорий на расстоянии не меньше 10 метров или до 
ближайшей проезжей части улицы от горючих отходов, сухой травы, камыша, 
спиленных веток и деревьев; 
- регулярное проведение правообладателями земельных участков очистки 
земельных участков, а также прилегающих к ним территорий на расстоянии не 
меньше 10 метров или до ближайшей проезжей части улицы от горючих 
отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев.» 

  
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 



собой. 
 
 

 Глава Попереченского 
сельского поселения                                                                  И.Б. Сулейманова 


